
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 5 июня 2019 г. № 291 

г.Кызыл 

 

О внесении изменений в состав  

Межведомственной конкурсной комиссии  

Республики Тыва по вопросам поддержки  

малого и среднего предпринимательства 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав Межведомственной конкурсной комиссии Республики Ты-

ва по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства (далее – Комис-

сия), утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 21 мая 

2009 г. № 210, следующие изменения: 

1) вывести из состава Комиссии Ооржака Р.Ч., Монге А.Н., Пирлей А.О.,             

Тас-оол Л.Ш., Ондар А.А., Монгуш М.Г., Ооржака Ю.О.; 

2) ввести в состав Комиссии: 

Брокерта А.В. – первого заместителя Председателя Правительства Республики 

Тыва, назначив председателем; 

Иргита А.В. – начальника отдела развития предпринимательства и конкурен-

ции Министерства экономики Республики Тыва, назначив секретарем; 

Делгер А.А. – председателя Региональной общественной организации Респуб-

лики Тыва «Сообщество молодых предпринимателей» (по согласованию); 

Куулар У.С-Д. – начальника контрольного управления Главы Республики Ты-

ва; 

Орлову И.А. – заместителя министра финансов Республики Тыва; 

consultantplus://offline/ref=2D29F452220FE7F43A74C6A6E0844258FB913B23DD3F8BA6FA9303E4B9035440FFA2C9CF61F96A3070BB6Fk3iFJ


2 

 

Сагаан-оола К.Б. – председателя Ассоциации «Совет муниципальных образо-

ваний Республики Тыва» (по согласованию); 

Увангура А.К. – и.о. первого заместителя министра труда и социальной поли-

тики Республики Тыва; 

3) в наименовании должности Каратаевой Е.В. слово «председатель» заменить 

словами «заместитель председателя». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя 

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт 
 


